
(3)　家　事　審　判　事　件

(4)　家　事　調　停　事　件

単位：件 平成21年

総数 その他 総数 認容 却下 取下げ その他

18,644 17,554 - 218 872 18,562 17,890 124 412 136 1,629

18,157 17,300 - - 857 18,078 17,622 69 339 48 1,385

甲 ３ 不 在 者 財 産 管 理 181 162 - - 19 182 154 - 16 12 2

甲 ４ 失 踪 宣 告 等 60 60 - - - 57 46 - 9 2

甲 ６ 子 の 氏 の 変 更 5,365 5,365 - - - 5,368 5,360 1 7 - 24

甲 ７ 養 子 縁 組 49 49 - - - 66 50 - 16 - 1

甲 ８ 死 後 離 縁 99 99 - - - 110 99 1 9 1 1

甲 ８－２ 特 別 養 子 縁 組 15 15 - - - 10 9 1 - -

甲 １０ 利 益 相 反 特 代 404 403 - - 1 417 403 2 11 1 3

甲 １４ 後 見 人 等 選 任 212 210 - - 2 219 199 - 20 - 2

甲 ２９ 相 続 放 棄 4,470 4,460 - - 10 4,467 4,359 36 62 10 250

甲 ３４ 遺 言 書 の 検 認 424 424 - - - 425 416 - 9 -

甲 ３９ 遺 留 分 放 棄 28 27 - - 1 27 27 - - -

426 426 - - - 436 406 8 21 1 15

177 177 - - - 181 151 13 17 - 10

1,076 1,076 - - - 1,086 1,074 - 12 - 11

5,171 4,347 - - 824 5,027 4,869 7 130 21 902

487 254 - 218 15 484 268 55 73 88 244

乙 ３ 婚 姻 費 用 分 担 56 6 - 48 2 71 52 1 9 9 1

乙 ４ 子 の 監 護 127 56 - 65 6 138 63 27 26 22 4

乙 ５ 財 産 分 与 8 - - 8 - 9 1 1 4 3 8

乙 ７ 親 権 者 変 更 等 66 50 - 13 3 59 34 9 5 11 2

乙 ８ 扶 養 33 29 - 4 - 36 33 3 - - 2

乙 ９－２ 寄 与 分 54 39 - 15 - 41 5 9 14 13 53

乙 １０ 遺 産 分 割 75 13 - 59 3 71 34 1 9 27 8

68 61 - 6 1 59 46 4 6 3
資料　静岡家庭裁判所

未　済

新　　　　　　　　　受 既　　　　　　　　　済

書面に
よる申立

口頭・準
口頭に

よる申立

調停から
係属した

もの

区　　　　　　分

総 数

甲 類 審 判 事 件 総 数

戸 籍 法 の 氏 の 変 更

そ の 他

戸 籍 法 の 名 の 変 更

保 護 者 選 任 等

そ の 他

乙 類 審 判 事 件 総 数

0

37

1

9

1

8

33

3

4

0

2

5

20

単位：件 平成21年

総数 その他 総数 取下げ その他

4,355 4,203 9 5 100 38 4,178 2,130 625 1,245 178 1,711

2,002 1,884 - - 100 18 1,901 1,101 230 513 57 891

乙 １ 夫 婦 同 居 等 6 4 - - 2 - 5 - 1 4 - 2

乙 ３ 婚 姻 費 用 分 担 364 350 - - 10 4 337 137 49 136 15 116

乙 ４ 子 の 監 護 909 879 - - 21 9 825 528 67 203 27 326

乙 ５ 財 産 分 与 29 26 - - 3 - 33 14 8 11 -

乙 ６ 祭 祀 の 承 継 者 3 3 - - - - 4 2 1 1 - 1

乙 ７ 親 権 者 変 更 等 225 211 - - 14 - 226 147 13 61 5 63

乙 ８ 扶 養 25 24 - - 1 - 27 10 5 11 1

乙 ９ 相 続 人 廃 除 等 7 5 - - 2 - 7 - 3 3 1 2

乙 ９－２ 寄 与 分 43 29 - - 14 - 46 23 17 6 - 29

乙１０ 遺 産 分 割 373 341 - - 27 5 379 231 64 76 8 3

そ の 他 18 12 - - 6 - 12 9 2 1 - 8

2,353 2,319 9 5 - 20 2,277 1,029 395 732 121

婚 姻 中 の 夫 婦 間 1,811 1,779 9 5 - 18 1,768 889 286 552 41

婚 姻 外 の 男 女 間 11 11 - - - - 13 6 3 4 - -

離 婚 後 の 慰 謝 料 等 57 57 - - - - 54 22 6 24 2

親 族 間 の 紛 争 100 100 - - - - 101 29 22 47 3

家 審 法 23 条 事 項 136 136 - - - - 120 - 20 32 68

離 縁 38 36 - - - 2 37 14 13 8 2 8

そ の 他 200 200 - - - - 184 69 45 65 5
資料　同上

乙 類 以 外 の 調 停 事 件 総 数

総 数

乙 類 調 停 事 件 総 数

区　　　　　　分 未済訴　　訟
からの
付調停

審　　判
からの
付調停

調停
成立

調停
不成立

新　　　　　　　　　受

書面に
よる申立

口頭・準
口頭に

よる申立

既　　　　　　　　　済

23

12

09

820

623

16

32

41

100


	印刷

