(3) 家事審判事件

単位:件 平成21年												
			新		受		既			済		
区	分	総数	書面による申立	口頭・準 口頭に よる申立	調停から 係属した もの	その他	総数	認容	却下	取下げ	その他	未済
総	数	18,644	17,554	-	218	872	18,562	17,890	124	412	136	1,629
甲類審判事	件 総 数	18,157	17,300	-	-	857	18,078	17,622	69	339	48	1,385
甲3 不在者	財産管理	181	162	_	_	19	182	154	-	16	12	20
甲4 失 踪	宣告等	60	60	-	-	-	57	46	-	9	2	37
甲6 子の氏		5,365	5,365	=	=	-	5,368	5,360	1	7	=	24
甲7 養 子	縁 組	49	49	-	-	-	66	50	-	16	_	11
甲8 死 後	離縁	99	99	-	-	-	110	99	1	9	1	1
甲 8-2 特 別 養		15	15	=	_	-	10	9	1	-	=	9
甲10 利益相		404	403	=	_	1	417	403	2	11	1	31
甲14 後 見 人		212	210	_	_	2	219	199	_	20	_	28
甲29 相 続	放棄	4,470	4,460	_	_	10	4,467	4,359	36	62	10	250
甲34 遺 言 書		424	424	_	-	-	425	416	-	9	_	33
甲39 遺 留	分放棄	28	27	_	-	1	27	27	-	-	_	3
戸籍法の氏		426	426	_	_	_	436	406	8	21	1	15
戸籍法の名		177	177	_	_	_	181	151	13	17	_	10
	選任等	1,076	1,076	_	_	-	1,086	1,074	-	12	-	11
ح م الله على الله	他	5,171	4,347	_	_	824	5,027	4,869	7	130	21	902
乙類審判事		487	254	_	218	15	484	268	55	73	88	244
乙3 婚姻費		56	6	_	48	2	71	52	1	9	9	14
乙4 子 の	監 護	127	56	-	65	6	138	63	27	26	22	40
乙5 財産	分与	8	_	_	8	_	9	1	1	4	3	8
乙7 親権者		66	50	_	13	3	59	34	9	5	11	22
乙8 扶	養	33	29	_	4	-	36	33	3	-	-	2
乙 9-2 寄	与 分	54	39	-	15	-	41	5	9	14	13	53
乙 10 遺 産	分割	75	13	-	59	3	71	34	1	9	27	85
その物質学院状態	他	68	61	-	6	1	59	46	4	6	3	20

資料 静岡家庭裁判所

(4) 家 事 調 停 事 件

単位:件 平成21年															
			新 受							既			済		
X	分		総数	書面に よる申立	口頭・準 口頭に よる申立	訴 からの 付調停	審 判 からの 付調停	その他	総数	調停 成立	調停 不成立	取下げ	その他	未済	
総		数	4,355	4,203	9	5	100	38	4,178	2,130	625	1,245	178	1,711	
乙 類 調	停事件総	数	2,002	1,884	-	_	100	18	1,901	1,101	230	513	57	891	
乙1 夫		等	6	4	-	-	2	-	5	-	1	4	-	2	
乙3 婚		担	364	350	-	-	10	4	337	137	49	136	15	116	
乙4 子		濩	909	879	-	-	21	9	825	528	67	203	27	326	
乙 5 財		与	29	26	_	_	3	_	33	14	8	11	_	23	
乙 6 祭		者	3	3	-	-	-	-	4	2	1	1	-	1	
乙 7 親	権者変更	等	225	211	_	_	14	_	226	147	13	61	5	63	
乙 8 扶		養	25	24	_	_	1	_	27	10	5	11	1	12	
乙 9 相		等	7	5	_	_	2	_	7	_	3	3	1	2	
乙 9-2 寄		分	43	29	_	_	14	_	46	23	17	6	_	29	
乙10 遺	産 分 '	割	373	341	-	-	27	5	379	231	64	76	8	309	
そ	0	也	18	12	_	-	6	_	12	9	2	1	-	8	
乙類以外	の調停事件総	数	2,353	2,319	9	5	-	20	2,277	1,029	395	732	121	820	
婚	/m / / / / / /	間	1,811	1,779	9	5	_	18	1,768	889	286	552	41	623	
婚	姻外の男女	間	11	11	-	-	-	-	13	6	3	4	-	-	
離り	婚後の慰謝料	等	57	57	_	_	_	_	54	22	6	24	2	16	
親	族間の紛	争	100	100	_	_	_	_	101	29	22	47	3	32	
	審 法 23 条 事	項	136	136	_	-	_	_	120	-	20	32	68	41	
離	j	溕	38	36	_	-	_	2	37	14	13	8	2	8	
そ	Ø (也	200	200	_	-	_	_	184	69	45	65	5	100	

資料 同上